DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXECUTIVO

Volume: 12 - Número: 2203 de 6 de Maio de 2025

DATA: 06/05/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981360608

E-mail: oficialdiario2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Assinado eletronicamente por:
Cristiane Cruz de Freitas

CPF: ***.801.323-**
IP com n°: 192.168.3.41

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2862

ISSN 2764-7269

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** - em 06/05/2025
17:48:34 - IP com n°: 192.168.3.41 - www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2862

aDOM 1/5www.trizideladovale.ma.gov.brClicksign  118be789-eac9-40bc-9bb0-d9284f5bbd91

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2203/2025 - 06/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-7269

SUMÁRIO

DECRETO

EXONERAÇÃO: 17/2025 - DECRETO Nº 17

NOMEAÇÃO: 18/2025 - DECRETO Nº 18

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCESSO DE LEGITIMAÇÃO DE POSSE : 06/2025 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCESSO DE LEGITIMAÇÃO DE POSSE : 069/2025 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCESSO DE LEGITIMAÇÃO DE POSSE : 069A/2025 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCESSO DE LEGITIMAÇÃO DE POSSE : 073/2025 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCESSO DE LEGITIMAÇÃO DE POSSE : 074/2025 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 06/05/2025 17:48:34 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2862

2/5www.trizideladovale.ma.gov.brClicksign  118be789-eac9-40bc-9bb0-d9284f5bbd91

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2203/2025 - 06/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-7269

GABINETE DO PREFEITO - DECRETO -
EXONERAÇÃO: 17/2025

DECRETO Nº 17/2025, DE 06 DE MAIO DE 2025.

EXONERA MEMBRO TITULAR DO CONSELHO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRIZIDELA DO VALE,
ESTADO DO MARANHÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

             O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO
VALE, ESTADO DO MARANHÃO, na conformidade do art.
66, incisos VI e IX, Art. 38, II, a, da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerada a conselheira Membro
Titular do Conselho Municipal de Educação de Trizidela do
Vale, Estado do Maranhão, conforme abaixo
especificados:

GIULLYA SARAH DE SOUSA GOMES SILVA –
CPF n° 047.***.***-93 - Titular - Representante dos Pais e
Alunos da Rede Pública Municipal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 06 DE
MAIO DE 2025.

Deibson Pereira Freitas
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - DECRETO -
NOMEAÇÃO: 18/2025

DECRETO Nº 18/2025, DE 06 DE MAIO DE 2025.

NOMEIA MEMBRO TITULAR DO CONSELHO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO
MARANHÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

             O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO
VALE, ESTADO DO MARANHÃO, na conformidade do art.
66, incisos VI e IX, Art. 38, II, a, da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a conselheira Membro
Titular do Conselho Municipal de Educação de Trizidela do
Vale, Estado do Maranhão, conforme abaixo
especificados:

MÁRCIA NANDARA VIANA DA COSTA DOS
SANTOS – CPF n° 035.***.***-50 - Titular - Representante
dos Pais e Alunos da Rede Pública Municipal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 06 DE
MAIO DE 2025.

Deibson Pereira Freitas
Prefeito Municipal

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EDITAL DE
NOTIFICAÇÃO - PROCESSO DE LEGITIMAÇÃO

DE POSSE : 06/2025

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PRAZO 30 DIAS

Processo de Legitimação de Posse n. 006/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE-
MA, vem, por sua Secretaria de Administração, através
deste Edital tornar público que o (a) Sr.ª(a) FRANCISCO
DE ASSIS PEREIRA DE MELO, solteiro, lavrador,
Portador(a) do RG Nº 0290926320056 SSP/MA e CPF Nº
037.579.983-40, requereu, com base na Lei n.
13.465/2017 (Regularização Fundiária), o reconhecimento
de Legitimação de Posse do imóvel localizado a AVENIDA
TARSO BRÁS Nº 501 - BAIRRO TRANSWAL –
TRIZIDELA DO VALE. Assim, em razão de tal pedido,
devendo ser sua posse mansa, pacífica e sem oposição,
NOTIFICAMOS a quem tiver interesse para de forma
expressa e fundamentada IMPUGNAR a referida posse
nos autos do processo em epígrafe no prazo legal de 30
(trinta) dias, contados a partir da data de publicação deste
edital junto ao setor jurídico da Prefeitura de Trizidela do
Vale-MA, localizada a Avenida Deputado Carlos Melo, n.
1.670, Aeroporto, Trizidela do Vale-MA. Ressalta-se que a
ausência de impugnação implicará no reconhecimento da
Legitimação de Posse em alusão.

Trizidela do Vale-MA, 05 de maio de 2025

Secretário Municipal de Administração
Enoque de Sá Barreto Filho

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EDITAL DE
NOTIFICAÇÃO - PROCESSO DE LEGITIMAÇÃO

DE POSSE : 069/2025

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PRAZO 30 DIAS

Processo de Legitimação de Posse n. 069/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE-
MA, vem, por sua Secretaria de Administração, através
deste Edital tornar público que o (a) Sr.ª(a) MARIA
RAYSLA ARAÚJO FLORINTINO, solteira, professora,
Portador(a) do RG nº 061825972017-4 SSP/MA e CPF Nº
626.614.063-28, requereu, com base na Lei n.
13.465/2017 (Regularização Fundiária), o reconhecimento
de Legitimação de Posse do imóvel localizado a RUA
MAJOR LUCENA S/N - BAIRRO JERUSALEM -
TRIZIDELA DO VALE-MA. Assim, em razão de tal pedido,
devendo ser sua posse mansa, pacífica e sem oposição,
NOTIFICAMOS a quem tiver interesse para de forma
expressa e fundamentada IMPUGNAR a referida posse
nos autos do processo em epígrafe no prazo legal de 30
(trinta) dias, contados a partir da data de publicação deste
edital junto ao setor jurídico da Prefeitura de Trizidela do
Vale-MA, localizada a Avenida Deputado Carlos Melo, n.
1.670, Aeroporto, Trizidela do Vale-MA. Ressalta-se que a
ausência de impugnação implicará no reconhecimento da
Legitimação de Posse em alusão.

Trizidela do Vale-MA, 05 de maio de 2025.

Secretário Municipal de Administração
Enoque de Sá Barreto Filho

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EDITAL DE
NOTIFICAÇÃO - PROCESSO DE LEGITIMAÇÃO

DE POSSE : 069A/2025

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 06/05/2025 17:48:34 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2862

3/5www.trizideladovale.ma.gov.brClicksign  118be789-eac9-40bc-9bb0-d9284f5bbd91

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2203/2025 - 06/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-7269

PRAZO 30 DIAS

Processo de Legitimação de Posse n. 069A/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE-
MA, vem, por sua Secretaria de Administração, através
deste Edital tornar público que o (a) Sr.ª(a) ANTONIA
IVANILDE DOS SANTOS SILVA, casada, professora,
Portador(a) do RG Nº 25959394-0 SSP/MA e CPF Nº
793.974.923-49, cônjuge: VALMIR PEREIRA DA SILVA,
Portador(a) do RG Nº 50214172013-4 SSP/MA e CPF Nº
179.363.812-87, requereu, com base na Lei n.
13.465/2017 (Regularização Fundiária), o reconhecimento
de Legitimação de Posse do imóvel localizado a AVENIDA
TARSO BRÁS S/N - BAIRRO TRANSWAL - TRIZIDELA
DO VALE-MA. Assim, em razão de tal pedido, devendo ser
sua posse mansa, pacífica e sem oposição,
NOTIFICAMOS a quem tiver interesse para de forma
expressa e fundamentada IMPUGNAR a referida posse
nos autos do processo em epígrafe no prazo legal de 30
(trinta) dias, contados a partir da data de publicação deste
edital junto ao setor jurídico da Prefeitura de Trizidela do
Vale-MA, localizada a Avenida Deputado Carlos Melo, n.
1.670, Aeroporto, Trizidela do Vale-MA. Ressalta-se que a
ausência de impugnação implicará no reconhecimento da
Legitimação de Posse em alusão.

Trizidela do Vale-MA, 05 de maio de 2025

Secretário Municipal de Administração
Enoque de Sá Barreto Filho

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EDITAL DE
NOTIFICAÇÃO - PROCESSO DE LEGITIMAÇÃO

DE POSSE : 073/2025

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PRAZO 30 DIAS

Processo de Legitimação de Posse n. 073/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE-
MA, vem, por sua Secretaria de Administração, através
deste Edital tornar público que o (a) Sr.ª(a)
FRANCIVALDO LIMEIRA DA SILVA, casado, lavrador,
Portador(a) do RG Nº 012592251999-1 SSP/MA e CPF Nº
001.910.573-80, FRANCIDALVA IZIDORO DA SILVA,
Portador(a) do RG Nº 027744872004-6 SSP/MA e CPF Nº
026.394.263-54, requereu, com base na Lei n.
13.465/2017 (Regularização Fundiária), o reconhecimento
de Legitimação de Posse do imóvel localizado a AVENIDA
ZEZINHO DO PADRE, QUADRA 03, LOTE 03A - BAIRRO
PEDRA GRANDE – TRIZIDELA DO VALE. Assim, em
razão de tal pedido, devendo ser sua posse mansa,
pacífica e sem oposição, NOTIFICAMOS a quem tiver
interesse para de forma expressa e fundamentada
IMPUGNAR a referida posse nos autos do processo em
epígrafe no prazo legal de 30 (trinta) dias, contados a
partir da data de publicação deste edital junto ao setor
jurídico da Prefeitura de Trizidela do Vale-MA, localizada a
Avenida Deputado Carlos Melo, n. 1.670, Aeroporto,
Trizidela do Vale-MA. Ressalta-se que a ausência de
impugnação implicará no reconhecimento da Legitimação
de Posse em alusão.

Trizidela do Vale-MA, 05 de maio de 2025

Secretário Municipal de Administração
Enoque de Sá Barreto Filho

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EDITAL DE
NOTIFICAÇÃO - PROCESSO DE LEGITIMAÇÃO

DE POSSE : 074/2025

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PRAZO 30 DIAS

Processo de Legitimação de Posse n. 074/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE-
MA, vem, por sua Secretaria de Administração, através
deste Edital tornar público que o (a) Sr.ª(a) FRANCILDO
LIMEIRA DA SILVA, casado, lavrador, Portador(a) do RG
Nº 012613071999-1 SSP/MA e CPF Nº 990.800.523-53,
IANA LOPES DA SILVA, Portador(a) do RG Nº
015379962000-4 SSP/MA e CPF Nº 943.020.733-49,
requereu, com base na Lei n. 13.465/2017 (Regularização
Fundiária), o reconhecimento de Legitimação de Posse do
imóvel localizado a AVENIDA ZEZINHO DO PADRE,
QUADRA 03, LOTE 03 - BAIRRO PEDRA GRANDE  –
TRIZIDELA DO VALE. Assim, em razão de tal pedido,
devendo ser sua posse mansa, pacífica e sem oposição,
NOTIFICAMOS a quem tiver interesse para de forma
expressa e fundamentada IMPUGNAR a referida posse
nos autos do processo em epígrafe no prazo legal de 30
(trinta) dias, contados a partir da data de publicação deste
edital junto ao setor jurídico da Prefeitura de Trizidela do
Vale-MA, localizada a Avenida Deputado Carlos Melo, n.
1.670, Aeroporto, Trizidela do Vale-MA. Ressalta-se que a
ausência de impugnação implicará no reconhecimento da
Legitimação de Posse em alusão.

Trizidela do Vale-MA, 05 de maio de 2025

Secretário Municipal de Administração
Enoque de Sá Barreto Filho

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 06/05/2025 17:48:34 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2862

4/5www.trizideladovale.ma.gov.brClicksign  118be789-eac9-40bc-9bb0-d9284f5bbd91

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2203/2025 - 06/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-7269

EQUIPE DE GOVERNO

Deibson Pereira Freitas
Prefeito

Alex Sandro Leandro Viana
Vice-prefeito

Heider Carlos Matos
Assessor(a) de Comunicação do Município -
ASCOM

Ivanilson Soares de Lima
Controlador - CGM

Otone de Souza
Secretario Municipal - DC

Thamirys Brandão da Conceição
Chefe de Gabinete - GABINETE

Edson Gomes Martins da Costa
Procurador Geral - PGM

Enoque de Sá Barreto Filho
Secretário (a) - SEAD

Livio Barroso Maia
Secretário (a) - SEAGRI

Maria Rosilene Silva
Secretário (a) - SAS

Maria Sonia Silva Abreu
Secretário (a) - SEDUC

Francinaldo Rodrigês Pinheiro
Secretário (a) - SEESP

Victor Denner Vasconcelos Fernandes
Secretário (a) - FINANÇAS

Miguel de Abreu Zusar
Secretário (a) - SEINFRA

Marcia Cristina Lemos Silva Maia
Secretária de Planejamento - SEPLAN

Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros
Secretário (a) - SESA

Alisson Polinelli Pascoal Costa
Secretário (a) - SESEG

Josue da Costa Oliveira Junior
Secretario Municipal de Trabalho e Juventude -
SEMJUVT

Dina Selma Leal
Secretário (a) - SECM

Emileny Oliveira da Silva
Secretário (a) - SEMAP

Francisco das Chagas Melo da Silva
Secretário (a) - SECULT

Leonardo Andrade Fernandes
Secretario Municipal - SECULT

Hamilton Assis Leite
Secretário (a) - SEMA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 06/05/2025 17:48:34 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2862

5/5www.trizideladovale.ma.gov.brClicksign  118be789-eac9-40bc-9bb0-d9284f5bbd91

		2025-05-06T17:50:31-0300

		2025-05-06T17:50:45-0300